
 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES,INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali 

  1/3 

 

DETERMINAZIONE  PROT. N. 21111  /REP. N. 1805  DEL 21 DICEMBRE 2012 

 
 
Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, art. 21, comma 2, lett. g). Annualità 2012. 

Approvazione degli esiti istruttori e assegnazioni contributi. Cap. SC03.0120 – UPB 

S03.01.006. € 75.000,00. 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BENI LIBRARI, BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO REGIONALI 

 
 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 - Disciplina del personale regionale ed organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 11 del 1 febbraio 2012, di nomina del         

Dott. Antonio Salis a Direttore del Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico 

regionali; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 - Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi regionali 7 

luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23, e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 6 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2012) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 7 - Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2012-2014; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio 

n. 6/1849 del 16 marzo 2012, relativo alle ripartizioni delle U.P.B. in capitoli (Allegato 

Tecnico al Bilancio per l’anno 2012 e per gli anni 2012-2014); 

VISTA la Legge 12 novembre 2011 n. 183 – Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2012); 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 21/1 del 21 maggio 2012 con oggetto “Patto di 

stabilità interno 2012. Legge 12 novembre 2011, n. 183, articolo 32, comma 11. Direttive 

per la determinazione del plafond annuale degli impegni e dei pagamenti. Sostituzione 



 

 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES,INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport  DETERMINAZIONE N.1805 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali DEL 21.12.2012 

 

 

 

 

 2/3 

totale della deliberazione della Giunta regionale n. 15/1 del 10 aprile 2012” e le modifiche 

e variazioni successivamente intervenute, di cui da ultimo la deliberazione della Giunta 

regionale n. 45/31 del 12 novembre 2012 di rideterminazione del plafond annuale dei 

pagamenti; 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 21, comma 2, lett. g), dispone il 

trasferimento di risorse ordinarie alle Province per il funzionamento dei centri e delle 

istituzioni bibliografiche private; 

VISTA la deliberazione n. 40/15 del 9 ottobre 2007, che modifica i criteri di assegnazione dei 

contributi in argomento, di cui alla deliberazione n. 48/69 del 2003; 

VISTA la deliberazione n. 33/40 del 31 luglio 2012 con la quale la Giunta Regionale, nel 

programmare per l’annualità 2012 i trasferimenti di risorse ordinarie agli enti locali per le 

finalità di spesa di cui all’art. 21, comma 2, lettere d), e) e g), ha destinato la somma 

complessiva di euro 75.000,00 per il funzionamento dei centri e delle istituzioni 

bibliografiche private (lett. g); 

VISTA la determinazione n. 15280 del 2 ottobre 2012 di approvazione dell’Avviso, pubblicato sul 

sito internet istituzionale in data 4 ottobre 2012, avente ad oggetto “Legge regionale 20 

settembre 2006, n. 14, art. 21, comma 2. Contributi per la costituzione, il funzionamento 

e l’incremento delle biblioteche di ente locale (lett. d), per il funzionamento dei sistemi 

bibliotecari (lett. e) e per il funzionamento dei centri e delle istituzioni bibliografiche 

private (lett. g). Termine di presentazione delle istanze. Annualità 2012”, con scadenza  il 

5 novembre 2012 per il procedimento in argomento; 

ACQUISITE agli atti d’ufficio n. 33 istanze di contributo per l’annualità 2012; 

PRESO ATTO degli esiti dell’istruttoria, trasmessa dal Responsabile del procedimento in data 18 

dicembre 2012,  effettuata secondo i criteri e le modalità sopraccitati, da cui risultano n. 

25 istanze ammissibili con relativi punteggi e n. 2 non ammissibili, n. 6 pervenute fuori 

termine e da cui risulta, altresì, il contributo spettante ai singoli Centri e Istituzioni 

ammessi; 

RITENUTO per quanto sopra evidenziato, di approvare gli esiti istruttori riportati nell’allegato A 

(Istanze ammesse) e nell’Allegato B (Istanze escluse), 

D E T E R M I N A  



 

 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES,INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport  DETERMINAZIONE N.1805 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali DEL 21.12.2012 

 

 

 

 

 3/3 

ART. 1 Sono approvati gli esiti istruttori del procedimento di cui all’avviso pubblico relativo ai 

contributi per il funzionamento dei Centri e Istituzioni bibliografiche private (L.R. 14/2006, 

art. 21, comma 2, lett. g), per l’annualità 2012, come riportati  nell’Allegato A (Istanze 

ammesse) e nell’Allegato B (Istanze escluse), che costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

ART. 2 Agli adempimenti di competenza si provvederà con successivi provvedimenti di impegno, 

compatibilmente con i limiti imposti dal patto di stabilità interno per l’anno 2012. 

ART. 3 L’elenco degli enti ammessi (Allegato A) e degli enti esclusi (Allegato B) saranno 

pubblicati sul sito internet istituzionale (www.regione.sardegna.it) e sul sito tematico 

SardegnaBiblioteche (www.sardegnabiblioteche.it). 

 

La presente Determinazione verrà notificata, per il tramite della Direzione generale dei beni 

culturali, informazione, spettacolo e sport, all’Assessore regionale della Pubblica istruzione, beni 

culturali, informazione, spettacolo e sport, ai sensi dell’art 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 

1998, n. 31. 

firmato 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Antonio Salis 
 

 

C. Contini, Responsabile del procedimento  

L. Faedda, Funzionario istruttore 

 


